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8. Enhver Tilladelse til Foretagelse af Svangerskabsafbrydelse skal udstedes ved 
et særligt Dokument med Angivelse af den svangre Kvindes Fornavn, Faders Navn og 
Efternavn, Alder, Svangerskabets Varighed, Sygdommens nøjagtige Diagnose (efter de 
fastsatte medicinske Indikationers Nomenklatur), de objektive Data, der bekræfter 
Diagnosen, samt at der ikke foreligger Modindikationer mod Foretagelse af Operationen. 

Dokumentet skrives i 2 Eksemplarer, hvoraf hvert skal være forsynet med Kom- 
missionsmedlemmernes Underskrift. Det ene Eksemplar af Dokumentet udleveres til den 
svangre Kvinde til Forelæggelse i en bestemt (ifølge den af Sundhedsafdelingen fastsatte 
Liste) Klinik eller Hospital, hvor Svangerskabsafbrydelsen skal foretages, det andet 
Eksemplar henlægges i Kommissionens Sager. 

Paa samme Maade udfærdiges ogsaa et Dokument i Tilfælde af Nægtelse ai, Til- 
ladelse til Svangerskabsafbrydelse. 

9. Abortoperationerne kan ifølge de fastsatte medicinske Indikationer udeluk- 
kende foretages paa Hospitaler eller Fødehjem. Naar den svangre Kvinde er i Besiddelse 
af et af den paagældende Lægekommission udstedt Dokument om, Tilladelse til Svanger- 
skabsafbrydelse, har det Hospital eller Klinik, hvortil hun er blevet henvist, ikke Ret til 
at vægre sig ved Foretagelse af Svangerskabsafbrydelsen.  ̂ . 홢 

10. Svangerskabsafbrydelse foretages mod Betaling. Betalingens Størrelse fast- 
sættes af Forbundsrepublikkernes Folkekommissariater for Sundhedsvæsen. 

11. For hver Abortoperation affattes efter de almindelige Regler Sygdommens 
Beskrivelse (historia mor bi), og desuden indføres hver Operation i en særlig Journal efter 
den af S. S. S. R. Folkekommissariat for Sundhedsvæsen fastsatte Formular. 

Det af Lægekommissionen udstedte Dokument om Tilladelse til Svangerskabs- 
afbrydelse skal opbevares i det Hospital eller den Klinik, der har foretaget Svangerskabs- 
afbrydelsen, tillige med Sygdommens Beskrivelse. 

12. Svangre Kvinder med ufuldstændig Abort (paabegyndt uden for Hospital) 
kan kun indlægges paa Hospitaler eller herfor bestemte særlige Klinikker. Ufuldstæn- 
dige Svangerskabsafbrydelser dokumenteres ved Sygdommens Beskrivelse og Notitser 
i Journalen. 

Naar der indlægges en svanger Kvinde med ufuldstændig Abort og Symptomer 
paa, at der hår fundet et Indgreb Sted til Afbrydelse af Svangerskabet, skal den Læge, 
der har modtaget den svangre Kvinde, i Sygdommens Beskrivelse nøjagtigt anføre Kvin- 
dens Status og underrette Prokuraturet om Tilfældet. 

13. Cheferne for Distrikts- (Omraade-) Sundhedsafdelingerne og Folkekom- 
missærerne for Sundhedsvæsen bærer det fulde Ansvar for Rigtigheden af Lægekom- 
missionernes Virksomhed i Overensstemmelse med nærværende Bestemmelse. 

For Tilladelse af Svangerskabsafbrydelse, naar de fastsatte medicinske Indika- 
tioner ikke er til Stede, drages Lægekommissionernes Medlemmer til strafferetligt Ansvar, 
som forudset i § 2 af den under 27. Juni 1936 af Centraleksekutivkomiteen og Folke- 
kommissærernes Raad for S. S. S. R. udstedte Forordning. 

G. K a m i n s k y ,  
Folkekommissær for S. S. S. R. Sundhedsvæsen. 


